PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E PAULO

LEI 5.012
De 11 de setembro de 2019

PROJETO DE LEI Nº 059/19-L
De 13 de junho de 2019
AUTOGRAFO Nº 5.013 de 02/09/2019
(De autoria dos Vereadores Rogério Jean da Silva —

REDE e Marcos Roberto Martins Arruda — PSDB)

Estabelece dimensões e localização de vias
públicas localizadas no loteamento Planalto Verde e
Parque Taxaquara, denominadas pela Lei Municipal
nº 2.529 de 01 de setembro de 1999.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São
Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º A Alameda das Umbaúbas (Rua 01 do Planalto
Verde): conta com 516m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda das
Tipuanas, lado direito, distante 335m da esquina com a Estrada Municipal Mário de
Andrade e término em propriedadeparticularao final do Lote 08 — Quadra D.

Art. 2º A Alameda das Magnólias (Rua 02 do Planalto
Verde e Avenida 01 do Parque Taxaquara), conta com 3070m de extensão e 14m de
largura (Planalto verde) e 18m de largura (Parque Taxaquara), com início na Estrada
Municipal Mario de Andrade, lado esquerdo, distante 320m da esquina com a Alameda
das Tipuanas, Loteamento Planalto Verde, término nela mesma entre o Lote 01,
Quadra 08 e Lote 12, Quadra 07 do Loteamento Parque Taxaquara.

Art. 3º A Alameda dos Jasmins (Rua 03 do Planalto Verde),
conta com 137m de extensão e 10m de largura, com início na Alameda das Magnólias,
lado esquerdo, distante 55m da esquina com Estrada Municipal Mário de Andrade,
término no sistema de recreio entre o lote 01 — Quadra E e Lote 01 — Quadra F,

Loteamento Planalto Verde.

Art. 4º A Alameda dos Manacás (Rua 04 do Planalto
Verde), conta com 358m de extensão e 14m de largura, lado esquerdo, distante 225m
da esquina com a Alameda dos Jasmins, término em propriedade particular, ao final do
Lote 12 — Quadra F e Lote 04 — Quadra G, Loteamento Planalto Verde.

teremqeE O jm, SEO E q eos3 qe 2. - . sm
PREMIEIn AS Po taã NUDADOASODIO — JASNOSGAIO ji:25PRA TARA el boto iG Tide side cisão ade VS nvATo Loro:

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E PAULO

Lei 5.012/2019

Art. 5º A Alameda das Timbaúbas (Rua 05 do Planalto
Verde): conta com 542m de extensão de 14m de largura, com início na Alameda das
Magnólias, lado esquerdo, distante 220m da esquina com a Alameda dos Manacás,
término em propriedade particular ao final do Final, Lote 06 — Quadra G, Loteamento
Planalto Verde.

Art. 6º À Alameda das Bauínas (Rua 06 do Planalto Verde),
conta com 219m de extensão e 14m de largura. Com início na Alameda das Magnólias,
lado direito, distante 160m da esquina com Estrada Municipal Mário de Andrade,
término na Estrada Municipal Mário de Andrade, LoteamentoPlanalto Verde.

Art. 7º A Alameda das Canafistulas (Rua 07 do Planalto
Verde), conta com 1050m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda das
Magnólias, lado direito, distante 2/5m da esquina com a Alameda das Bauínas, término
na Estrada Municipal Mário de Andrade, Loteamento Planalto Verde.

Art. 8º A Alameda das Sucupiras (Rua 08 do Planalto
Verde), conta com 807m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda das
Magnólias, lado direito, distante 135m da esquina com a Alameda das Canafístulas,
término na Estrada Municipal Mário de Andrade, Loteamento Planalto Verde.

Art. 9º A Alameda das Cajaranas (Rua 09 do Planalto
Verde), conta 891m de extensão e 14m de largura, com início na Estrada Municipal
Mário de Andrade, lado direito, distante 400m da esquina com a Alameda das
Sibipirunas no Loteamento Planalto Verde e término na Alameda das Quaresmeiras
junto aos lotes 36 e 63 do LoteamentoChácaras Primavera.

Art. 10 A Alameda dos Sinandus (Rua 10 do Planalto
Verde), conta com 761m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda das
Cajaranas, lado direito, distante 450m da esquina com a Estrada Municipal Mário de
Andrade, término na Alamenda das Quaresmeiras,entre o lote 09 — Quadra C1 e Lote
04- Quadra U, do LoteamentoPlanalto Verde.

Art. 11 A Alameda dos Ingás (Rua 11 do Planalto Verde):
conta com 120 m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda das
Sibipirunas, lado esquerdo, distante 550m da esquina com a Estrada Municipal Mário
de Andrade, término na Alameda dos Sinandus, LoteamentoPlanalto Verde.

Art. 12 A Alameda das Sibipirunas (Rua 12 do Planalto
Verde): conta com 972m de extensão e 14m de largura, com início na Estrada
Municipal Mário de Andrade, lado direito, distantes 175m da esquina com a Alameda
dos Jacarandás, término na Alameda dos Sinandus, entre o Lote 08 — Quadra V e Lote
09 — Quadra V e Lote 09 — Quadra C1, LoteamentoPlanalto Verde.

No

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E PAULO

Lei 5.012/2019

Art. 13 A Alameda dos Jatobás (Rua 13 do Planalto Verde):
conta com 316m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda das
Sibipirunas, lado direito, distante 270m da esquina com a Estrada Municipal Mário de
Andrade, término na Alameda dos Jacarandás, LoteamentoPlanalto Verde.

Art. 14 A Alameda dos Jacarandás (Rua 14 do Planalto
Verde), conta com 794m de extensão e 14m de largura, com início na Estrada
Municipal Mário de Andrade lado direito, distante 200m da esquina com a Alameda dos
Cambuis, término na Alameda das Queresmeiras,entre o Lote 01 — Quadra D1 e Lote

— Quadra C1, LoteamentoPlanalto Verde.

Art. 15 A Alameda das Aroeiras (Rua 15 do Planalto
Verde): conta com 478m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda dos
Cambuís, lado esquerdo sentido centro-bairro, distante 860m da via (esquina com a
Alameda dos Jacarandás), término na Alameda das Quaresmeiras, ao final do Lote 16
— Quadra D1, Loteamento Planalto Verde.

Art. 16 A Alameda dos Cambuís (Rua 16 do Planalto
Verde): conforme planta do loteamento conta 524m de extensão e 14m de largura, com
início na Estrada Municipal Mário de Andrade, lado direito, distante 800m da esquina
com a Estrada Municipal Darcy Penteado, término na Alameda dos Jacarandás entre
os lotes 01 — Quadra E1 e lote 09 — Quadra D1, Loteamento Planalto Verde, o real
existente (trecho aberto com início na Estrada Municipal Mário de Andrade, lado direito,
distante 800m da esquina com a Estrada Municipal Darcy Penteado, término ao final do
Lote 13 —- Quadra E1, Loteamento Planalto Verde, (trecho aberto com início na
Alameda dos Jacarandás)conta com 80m de extensão e 14m de largura, com início na
Alameda dos Jacarandás, lado direito, distante 480m da esquina com a Estrada
Municipal Mário de Andrade,término na Alameda das Aroeiras Loteamento Planalto
Verde.

Art. 17 A Alameda das Cabreúvas (Rua 17 do Planalto
Verde), conta com 195m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda dos
Cambarás, lado direito, distante 205m da esquina com a Alameda dos Jequitibas,
término na Alameda das Aroeiras, Loteamento Planalto Verde.

Art. 18 A Alameda dos Cambarás (Rua 18 do Planalto
Verde): conforme a planta do loteamento conta com 673m de extensão e 14m de
largura, com início na Alameda dos Juquitibás, lado direito, distante 200m da esquina
com a Alameda das Quaresmeiras, término em propriedade particular após o sistema
de recreio da Quadra L1, Lotemento Planalto Verde, o real existente (trecho aberto)
conta com 340m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda dos Jequitibas,
lado direito, distante 200m da esquina com a Alameda das Quaresmeiras, término ao
final do Lote 04 — Quadra H1 e Lote 04 — Quadra J1, Loteamento Planalto Verde.

RE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E PAULO

Lei 5.012/2019

Art. 19 Alameda dos Jequitibás (Rua 19 do Planalto
Verde): conforme planta do loteamento conta com 560m de extensão e 14m de largura,
com início na Alameda das Quaresmeiras, lado esquerdo, distante 340m da esquina
com a Estrada Darcy Penteado, término na Alameda dos Cambarás entre o Lote 01 —

Quadra 11 e o sistema de recreio, Loteamento Planalto Verde, o real existente (trecho
aberto) conta com 200m de extensão e 14m de largura, com início na Alameda das
Quaresmeiras, lado esquerdo, distante 340m da esquina com a Estrada Municipal
Darcy Penteado, término na Alameda dos Cambarás entre o Lote 03 - Quadra F1 e
sistema de recreio nº de quadra.

Art. 20 A Alameda das Quaresmeiras (Rua 20 do Planalto
Verde, rua sem nome (a principal) do LoteamentoChácaras Primavera e Rua existente
que sai da Estrada Municipal Darcy Penteado): conta com 2340m de extensão e 14m
de largura, com início na Estrada Municipal Darcy Penteado, lado esquerdo, distante
1380m da esquina com a Estrada Municipal Mário de Andrade, término na Alameda
das Ibiraúnas, entre os lotes 38 e 62 do LoteamentoChácaras Primavera.

Art. 21 A Alameda dos Carobás (Rua 01 do Parque
Taxaquara); conforme planta do loteamento conta com 700m de extensão e 14m de
largura, com início na Alameda das Magnólias, lado direito, distante 320m da esquina
com a Alameda dos Aribás, término em propriedadeparticularentre o Lote 05 — Quadra
01 e Áreas Reservada do Loteamento Parque Taxaquara, o real existente a rua não é
aberta.

Art. 22 A Alameda das Amburanas (Rua 02 do Parque
Taxaquara): conforme planta do loteamento conta com 480m de extensão e 10m de
largura, com início na Alameda dos Carobás, lado direito, distante 12/m da esquina
com a Alameda das Magnólias, término em propriedade particular entre o Lote 10 —

Quadra 01 e Lote 06 — Quadra 04, Lot. Parque Taxaquara, o real existente (trecho
aberto) conta com 125m de extensão e 10m de largura, com início na Alameda das
Magnólias, término ao final dos lotes 10 — Quadra 03 e Lote 05 — Quadra 05 do
Loteamento Parque Taxaquara.

Art. 23 A Alameda dos Aribás (Rua 03 do Parque
Taxaquara), conforme planta do loteamento conta com 250m de extensão e 10m de
largura, com início na Alameda das Magnólias, lado direito, distante 540m da Alameda
das Sucupiras, término na Alameda dos Carobás, o real existente (trecho aberto) conta
com 120m de extensão e 10m de largura, com início na Alameda das Magnólias, lado
direito, distante 540m da Alameda das Sucupiras, término na Alameda das Amburanas
entre o lote 12 — Quadra 03 e Lote 06 — Quadra 01, LoteamentoParque Taxaquara.

Art. 24 Alameda dos Guatambús (Rua 04 do Parque
Taxaquara), conta com 735m de extensão e 10m de largura, com início na Alameda
das Magnólias, lado esquerdo, distante 405m da esquina com Alameda dos

| 4

Ok

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE S À O PAULO

Lei 5.012/2019

Timbaúnas, término na Rua Anésio de Moraes em frente ao Lote 07 — Quadra 10 —

Loteamento Parque Taxaquara.

Art. 25 A Alameda dos lIbirapitás (Rua 05 do Parque
Taxaquara), conforme planta do loteamento conta com 250m de extensão e 10m de
largura, com início na Alameda das Magnólias, lado esquerdo, distante no sentido
bairro-centro, 520m da esquina com ela mesma, na confluência com a Alameda dos
Guatambús, término no balão de retorno entre os lotes 41 e 42 — Quadra 08,
Loteamento Parque Taxaquara, o real existente a rua não é aberta.

Art. 26 A Alameda da Sabiúnas (Rua 06 do Parque
Taxaquara): conforme a planta do loteamento conta 160m de extensão e 15m de
largura, com início na Rua Anésio de Moraes, lado esquerdo, distante 1870m da
esquina com a Rua José Gomide de Castro, término em balão de retorno entre os lotes
03 e 04 — Quadra 10 — Parque Taxaquara, o real existente a rua não é aberta — Bairro
Serrinha.

Art. 27 Faz parte da presente Lei croqui da via publica ora
denominada.

Art. 28 As despesas decorrentescom a execução desta Lei
correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se
necessário.

Art. 29 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 11/09/2019

Ui
CLAUDIO JOSÉ DE GÓES

PREFEITO

Publicada em 11 de setembro de 2019, no Átrio do Paço Municipal
Aprovado na 27º Sessão Ordinária de 02/09/2019

imgsm.-